
（家庭数配付） 

令和４年６月３０日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本  容 子 

 

７月の行事予定等について 

 

向夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教 

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年７月の行事予定等について、下記のとおりお知らせいたします。ご確認 

いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 １．７月の行事予定について 

 （１）裏面の行事予定をご確認ください。 

 （２）７月２０日（水）、１学期終業式の実施、１２：００頃の下校予定です。 

 ２．８月の行事予定について 

 （１）２学期始業式実施日は、８月２５日（木）です。（１２：００頃下校） 

 （２）８月２６日（金）、給食開始です。（全学年、給食後、１３：２０頃の下校） 

３．その他 

 （１）７月４日（月）～７月８日（金）の個人懇談会につきまして、保護者の皆様には 

    大変お忙しい中、また、高温が予想される中、お越しいただくことになります。 

    また、１３：２０下校となり、ご家庭でお子さまへのご配慮をいただくこととな 

    ります。大変申し訳ありませんが、ご対応いただきますよう、よろしくお願いし 

    ます。個人懇談会には、保護者証とスリッパ等の上履きをご持参いただき、管理 

棟正面玄関（正門前）から校内に入っていただき、各教室にお越しください。 

 （２）７月４日（月）～７月８日（金）の校庭（運動場）開放については、これまでに 

    お知らせしています時間帯で実施予定ですが、高温等により中止の場合、下校前 

に子どもたちに連絡することと併せて、保護者の方にミルメール送信でのお知ら 

せを基本とします。校庭開放支援員等が、来校した子どもたちに、直接「中止」 

を伝える場合もありますので、あらかじめご承知おきください。 

 （３）今後も、各学年にて大阪府教育委員会や枚方市教育委員会の取組みをもとにした 

「出前授業」の実施を行う予定です。来校された各関係機関や民間会社等が子ど 

もたちの活動している画像や映像を、事後にそれぞれのホームページやブログ等 

に掲載される場合があります。本校として、個人情報保護の観点を十分に踏まえ 

ての対応をお願いしてまいります。（ご心配な方は、学校までご連絡ください。） 

 （４）７月１６日（土）から１０月初旬頃まで、管理棟１～３階のトイレ工事が予定さ 

れています。（トイレ工事の内容等は、あらためてお知らせいたします。） 



 

令和４年７月行事予定（変更の場合があります。） 

７月 

１日（金） 水泳学習（１・２限、２年生）、諸費振替日① 

２日（土） （ＰＴＡ役員会、ＰＴＡ企画委員会） 

 ３日（日）  

 ４日（月） 個人懇談会（１３：２０下校） 

５日（火） 
水泳学習（１・２限、５年生）、お話の会（２限・１年、３限・２年） 

個人懇談会（１３：２０下校） 

６日（水） 個人懇談会（１３：２０下校） 

 ７日（木） 非行防止教室（５年生・３限）、個人懇談会（１３：２０下校） 

 ８日（金） 
水泳学習（１・２限、６年生）、２年生・さつまいも栽培体験 

個人懇談会（１３：２０下校） 

９日（土）  

１０日（日）  

１１日（月） 
誘拐防止教室（１年・５限）、班長会（集団登校・中休み） 

放課後自習教室（３・４年申込者）、諸費振替日② 

１２日（火） 
水泳学習（１・２限、４年生） 

バレーボール体験学習（６年生・ＡＭ・パナソニックパンサーズ） 

１３日（水） 全学年５限まで、地区児童会（５限）、集団下校 

１４日（木） 校外学習（６年・近つ飛鳥博物館） 

１５日（金） 水泳学習（１・２限、３年生） 

１６日（土） 
（留守家庭児童会臨時開室日） 

（管理棟トイレ工事開始、但し、１学期中のトイレ使用は可能。） 

１７日（日）  

１８日（月） 海の日 

１９日（火） 給食終了、卓球体験学習（３年生・ＡＭ・日本ペイントマレッツ） 

２０日（水） １学期終業式、１２：００頃下校 

２１日（木） 夏季休業日 

２２日（金） 夏季休業日 

２３日（土） （コミュニティ協議会・夏祭り） 

２４日（日）  

２５日（月） 夏季休業日 

２６日（火） 夏季休業日 

２７日（水） 夏季休業日 

２８日（木） 夏季休業日 

２９日（金） 夏季休業日 

３０日（土）  

３１日（日）  

（８月・９月の行事予定はあらためてお知らせします。） 


